1
Ventiladores centrífugos de dupla aspiração por transmissão, com motor elétrico, polias,
correias, protetores e turbina com pás avançadas
CBXT
Código de pedido
Características técnicas
Modelo Velocidade Intensidade máx. admissível
(A)
Potência
instalada
Caudal
máximo
Temperatura de
trabalho (ºC)
Tipo de
montagem
Peso
aprox.
(r/min) 230V 400V 690V (kW) (m³/h) mín. máx. (Kg)
CBXT-7/7-0.5 1420 2,02 1,17 0,37 1250 -25 +50 A 39
CBXT-7/7-0.75 1600 2,17 1,25 0,55 1450 -25 +50 A 41
CBXT-7/7-1 IE3 1790 2,82 1,62 0,75 1500 -25 +50 A 42
CBXT-9/9-0.25 825 1,23 0,71 0,18 1700 -25 +50 A 48
CBXT-9/9-0.33 920 1,66 0,96 0,25 1800 -25 +50 A 50
CBXT-9/9-0.5 1020 2,02 1,17 0,37 2200 -25 +50 A 52
CBXT-9/9-0.75 1050 2,17 1,25 0,55 2900 -25 +50 A 54
CBXT-9/9-1 IE3 1070 2,82 1,62 0,75 3200 -25 +50 A 56
CBXT-9/9-1.5 IE3 1260 4,07 2,34 1,10 3750 -25 +50 A 59
CBXT-10/10-0.75 845 2,17 1,25 0,55 3800 -25 +50 A 57
CBXT-10/10-1 IE3 960 2,82 1,62 0,75 4175 -25 +50 A 58
CBXT-10/10-1.5 IE3 1070 4,07 2,34 1,10 4800 -25 +50 A 61
CBXT-10/10-2 IE3 1140 5,41 3,11 1,50 5400 -25 +50 A 65
CBXT-12/12-0.5 595 2,02 1,17 0,37 4200 -25 +50 A 69
CBXT: Ventiladores centrífugos de dupla
aspiração por transmissão, com motor elétrico,
polias, correias, protetores e turbina com pás
avançadas